Himinvângi cf *vet. sax.* hebenwang (i. e. hisinvângi, hisinn == himinn), Jac. Grimm, mythol. germ. 782 et 781.

Hlér, hlær *adpellatio maris*, a hlæja *cachinnare*, de sonitu fluctuum; cf kymr. Hlyr vel leri *mare*, Hermod 1825—26 Nr. 3 pag. 43.

Hlyr FR I 297, ubi: hafs létum vér hesta, hlyr stinn, á brim renna, quo loco hlyr esset adpositio ad hafs hesta, scilicet: *fecimus equos maris (naves)*, *rigida (valida) navigia* (hlyr prora, pars pro toto) in aestum (maris) currere; sed melius: hafs létum vér hesta hlyrstinna brim renna *fecimus equos maris*, *validis proris instructos*, per aestum (maris) currere; si vis, ad vocem brim subintellige praepos. of vel um, quod tamen necesse non est; deest igitur in lex. poët. vocabulum

Hlyrstinna *validâ prorâ*, epith. navis.

Hnegg *cor*, == negg, deest in lex. poët. sec. compos. hneggveröld et F. X 208, ubi: hneggi ber ek æ ugg pro í hneggi etc. *Hic versus falsò Haraldo pulchricomo adscriptus verosimiliter auctorem habet* Orm Steinþórsson.

Hnýðingar cf *etiam* isl. annalar ed. Arnamagn. 1847, ad ann. 1373 (1372), 1376 (1374, 1375), 1377 (1375, 1376).

Hraun *aspretum*, cf *vet. germ.* royn et tractatum nostrum de superst. Hyperbor. Ann. for nord. Oldk. 1863 pag. 50 et 105.

Hræskóð lex. poët. pag. 393 col. 1₁₆: *gladii l. pugnae.*

Hrist hreifa kvista *dea digitorum*, *femina*, deest in lex. poët. sec. Grett. 171.

Hrognkelsi. hrogn *ova piscium*, germ. roggen, dan. rug, isl. rúgr et rúsr, propr. *corpuscula globosa*.

Húka lect. in Lokagl. 60 pro hnúka, deest suo loco in lex. poët. sed memoratur sub hékinn.

Hund- cf *etiam* dan. hundekold, hundeveir, *valde frigidus, pessima tempestas*, et hundestile, *gasterosteus (piscis)*, ob ingentem multitudinem, non autem ab hund canis.

Hválfa lex. poët. pag. 416 col 2¹³: hvölfa l. hvelfa.

Hvippa *cf phrasin hodiernam isl.* út í hvippinn ok hvappinn *huc illuc, in omnes partes.*

Hysjaberg *sine dubio rectè, non lyfjaberg ut vult S. Bugge; est mons beatitudinis ut montes vitrei fabularum, cf supra himinvángi et ethnicum nomen loci hesenfelth „quod dici potest latinè caelestis campus”, Beda III c. 2.*

Íendr *vide* fjörvan.

Igða *in lex. poët. vert. psitta; Jac. Grimm myth. germ. 637 vert. hirundo (svala), sed possit esse femin. ad egðir aquila, cf assa fem. ad ari aquila, merr, hod. meri, dan. mær, fem. ad marr equus, et ylgr lupa, forte propriè fem. ad elgr alces, lupae significationem usurpans. Sed huic sententiae repugnat, quod plur. igður SE I 358 quasi plures consedentes nominantur, aquilae autem secundum avium rapacium naturam semper solitariae sunt, et nunquam loquentes adferuntur, nisi Odin aut gigas in aquilinā formā (í arnarham).*
Ilmr dea, cf deum finnicum Ilmarinen, Jac. Grimm myth. germ. XXXV, Kruse, Urgesch. des esthn. Volksst. Moskau 1846 pag. 105 not 1 et 2, et pag. 185.

Jardarmegin *lex. poët. pag. 448 col. 1³¹: svalhöldum l. svalköldum. Karlhöfði v. hagbárdar.*

Kausúngr, i. e. kösúngr, *cf francogall.* casaquin.

Kjár, *adde locum SE I 522.*

Kleggi. *cf norv. klegg, dan. klæge tabanus (insectum), et kleggi massa compacta, unde heykleggi massa compacta foeni, F. III 208, 209, 210; klæg gleba, in terrā palustri Marsk, Tidsskr. for Naturvidensk. I 1855 pag. 243.*

Korpr *corvus, germ. korp, provenz. corp.*

Kvásir *cf slavon.* kvas convivium, potus.

Kvistr hreifa *ramus carpi, digitus, deest in lex. poët. sec. hrist hreifa kvista, q. v. supra.*

Lagastafr *cf norv. barlog, I. Aasen, lex. norv., et barlak in lex. poët.*

Læmíngr *potest esse mus lemming vulgo appellatus, v. I. Aasen, lex. norv. art. lemende, ubi complures formae huius vocis adferuntur; etiam lemengris in lex. soc. scient. dan.; animal autem mammiferum in Gisl. Súrss. s. cum ave confunditur, sicut camelopardalis (giraffa) diu pro ave habita est, et leðrblaka, vespertilio, in SE II 489 et Levitic. 11, 19 inter aves numeratur. (lemming etiam bubo vel strix, sec. lex. soc. scient. dan.).*

Lauksíkr *deest* in lex. poët. pag. 498 col. 2, sec. alin., pag. 10
col. 1³², 38, 39, 40, 42.

Leynisíkr *piscis latens*, *deest* in lex. poët. sec. leynileikr, pag.
515 col. 1²¹.

Logn *etiam in FR II* 343.

Lundr, lex. poët. pag. 537 col. 1¹⁹⁻²² desunt *composita* ímunlundr
et þrimalundr, þrymlundr..

Marþak *tectum maris, glacies, cf danicam phrasin:* vinter lægger
loft på vandet, Søren Povelsens prosodi, cit. in N. M.
Petersen, *bidrag til den danske literaturs historie III* 535.

Maðkr *vermis*, *deest* in lex. poët. pag. 552 col. 1, sec. spráðka,
pag. 768 col. 2⁷.

Mæltla lex. poët. pag. 561 col. 1²⁰: m. reiði sína *cf Hom. χόλον*
πέσσειν.

Meldropi *cf anglos.* meledeaw, *quod nobis esset* meldögg.

Menja. *praeter* manigold *cf serb.* munja *fulmen.*

Mörn *amnis et mörn femina gigas idem sunt, scil. mær-unн*
tum unda terrae, i. e. fluvius, tum unda (o: dea, ut Ranae
filia) terrae (montis), gigas femina. Sic sæ-unн propr. est
unda marina; et jör-unн vel unda pugnae (a jara) vel unda
gladii (a hjör, per aphaeresin), quae adpellationes sanguinis
sunt, vel etiam jör-unн est dea pugnae, bellona, si unda ut
dea (Ranae filia) usurpatur. Sæunn et Jorunn (Jórunn) non
rara feminarum nomina sunt in Islandia.

Mund lex. poët. pag. 584 col. 2³⁷: mundir l. niundir, *quam*
lectionem veram esse monstravimus in tractatu nostro de
numero novenario in Ann. for nord. Oldk. 1862 pag. 374
ex. 42.

Mý þv̄ta.

Náttþíng lex. poët. pag. 594 col. 1³⁸: „n. göndlar bordðs *securis*“
debuit esse sub nauma, est enim securis nauma g. b., non
náttþíng g. b.

Nilsandr *cf anglos.* eolsandr i. e. álsandr, *arena maris, electrum.*
(*cf lucida mica salis, Ov. Fast. I* 338).

Nunna gunnar *monialis pugnae, bellona, deest* in lex. poët. sec.
Isl. II 271; nanna, *quod magis cum indole poëseos nostrae*
consentiret, metro repugnat.

Öfugr *dan.* avet, *vet.* germ. ebich, got. ibuks.

Ölbæki *cf dan.* öltræ.

Ölun lex. poët. pag. 622 col. 2¹³: áttin l. gáttin.

Öndverðr: bað örnu klóast öndverða *cf phrasin francogall. sub nista.*

Önn *in gladio*, *cf oman*, *Didr. pag. 104 et indic.*

Örk *cf ungar.* hun-árka, *germ.* hünengrab.

Orkn *cf got.* aírknis *sacer*, *sanctus* (*cf anglos. eorcanstán nobis iarknasteinn propr. lapis sacer*); *vel etiam pro rökn per metathesin*, *ut ragr et argr, gisl et gils, hrogn et korn.*

Pási *vel pávi papa*, *deest in lex. poët. sec. F. X 19* (Sturla Þórðarson).

Rausn *pars navis*, *deest in lex. poët. pag. 645 col. 2 sec. H. cap. 9 et 11*, *Hkr. I 82, 83, 86, et forte appellatio navis naðr rausnar ab' hoc verbo derivanda et sic pro verâ denominatione habenda est.*

Reifar, *lex. poët. pag. 651 col. 1₁₈*: σπαργαριώτης *l.* σπαργανιώτης.

Rokkr, *etiam in vopnrokkr FR. I 172.*

Salgaukr *v.* gaukr *supra.*

Sangriðr *forte pro isangriðr* (ɔ: iarngríðr, arngríðr, *ut* iarnviðia, arniðia *cf tract. de superst. Hyperb. saepè adlaum*, *pag. 69, 70, 72, 73*); *cf Sangrim pro Isangrim, Isingrim, Rígr pro Irígr, Iríngri, dís pro idís, sec. Jac. Grimm.*

Silfryfasinn *lex. poët. pag. 706 col. 2¹⁵*: *auro l. argento.*

Skautjálfðaðar *lex. poët. undá voce sub skyldir*, *pro skauts jálfðaðar, v. skaut et jálfðaðr.*

Sker *scopulus*, *cf σχέρος.*

Skjöldúngr, *cf Tac. hist. IV 15*: *impositus scuto more gentis et sustinentium humeris vibratus dux deligitur*, *cf Jac. Grimm, deutsche rechtsalterth.*

Skrauti *etiam nomen navis* Hálfdanar Brönufóstra, *FR III 577, 431, 436, 444, 447, 448, cf 426 (cap. 11).*

Skrjúpr (skrjúfr; skrúf *merges, aridum quid et fragile*; skrof *glacies tenuis et fragilis, quam aqua sustinet nulla* [*cf þunniss lex. poët.*] — ? skrofa *avis et insula*) *cf scrobs, scrupus, scrupeus.*

Skrúð *etiam FR III 512.*

Skúr *vet. germ. schûr, germ. hod. schauer, angl. shower, superst in dan. skorsten, isl. skorsteinn quod occurrit iam in Knytl. cap. 114, F. XI 367, cf vet. germ. schûrestein, schawerstein* ɔ: donnerstein, *dan. tordensten, tordenkile.*